

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

du 26 JUIN 2018

L'an deux mil dix huit le vingt six juin, le Conseil Municipal de la Commune d'**OGY-MONTOY-FLANVILLE** étant réuni au lieu ordinaire de ses séances, après convocation légale, sous la présidence de **Mme MARX Anne--Marie, Maire déléguée.**

Étaient présents

Mmes BECKER Aline, FRANCOIS Andrée, GUILLAUME Monique, HITTINGER Claudine, SIMONIN Valérie, WIRTZLER Hélène

Mrs BASTIEN Alain, BODO Philippe, BOUCHERON Jean-Louis, HENNER Christian, PAGANO Salvatore, SALGADO Jean-François, TISSERAND Pierre-François, VOITURET Gilles

Étaient absents : Mrs BOURCIER Yann, WIESEL Jean Luc

Procurations :

Mme GAUTIER Marina qui a donné procuration à Mme FRANCOIS Andrée
 Mme MANGIN Marie-Françoise qui a donné procuration à Mr VOITURET Gilles
 Mr DIM Lucien qui a donné procuration à Mme MARX Anne-Marie
 Mr GULINO Eric qui a donné procuration à Mme GUILLAUME Monique
 Mr JOLLY Pierre qui a donné procuration à Mr HENNER Christian
 Mr LACOGNATA Alain qui a donné procuration à Mr BOUCHERON Jean-Louis
 Mr MANGIN Sébastien qui a donné procuration à Mr BODO Philippe
 Mr RUBY Fabien qui a donné procuration à Mr BASTIEN Alain

N°49/2018

DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 2 - COMMUNE-

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire délégué

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR DECIDE DE MODIFIER** les prévisions budgétaires de l'exercice 2018 comme suit :

Article	Nature	Dépenses INVESTISSEMENT	Recettes INVESTISSEMENT	Chapitre
024			331 607,00	024
1641	Emprunts en euros	- 568 393,00	- 900 000,00	16
	Totaux	- 568 393,00	- 568 393,00	
Article	Nature	Dépenses FONCTIONNEMENT	Recettes FONCTIONNEMENT	Chapitre
6067	Fournitures scolaires	- 3 000,00		011
6574	Subventions	3 000,00		011
	Totaux	0	0	

N°50/2018

DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 1 – LOTISSEMENT LE FOSSE DE L'ETANG-

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire délégué

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR DECIDE DE MODIFIER** les prévisions budgétaires de l'exercice 2018 comme suit :

Article	Nature	Dépenses INVESTISSEMENT	Recettes INVESTISSEMENT	Chapitre
1641	Emprunts en euros	600 000,00	600 000,00	16
	Totaux	600 000,00	600 000,00	
Article	Nature	Dépenses FONCTIONNEMENT	Recettes FONCTIONNEMENT	Chapitre
66111	Intérêts réglés à échéance	7 200,00		011
627	Services bancaires	600,00		011
6522	Reversement excédent bud ann	- 7 800,00		65
	Totaux	0	0	

N°51/2018

DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 1 – LOTISSEMENT LE MAI JOLY-

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire délégué

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR DECIDE DE MODIFIER** les prévisions budgétaires de l'exercice 2018 comme suit :

Article	Nature	Dépenses INVESTISSEMENT	Recettes INVESTISSEMENT	Chapitre
1641	Emprunts en euros	334 000,00	334 000,00	16
	Totaux	334 000,00	334 000,00	
Article	Nature	Dépenses FONCTIONNEMENT	Recettes FONCTIONNEMENT	Chapitre
66111	Intérêts réglés à échéance	4 100,00		011
627	Services bancaires	334,00		011
6522	Reversement excédent bud ann	- 4 434,00		65
	Totaux	0	0	

N°52/2018**DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 1 – LOTISSEMENT LE PATURAL-**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire délégué

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR DECIDE DE MODIFIER** les prévisions budgétaires de l'exercice 2018 comme suit :

Article	Nature	Dépenses INVESTISSEMENT	Recettes INVESTISSEMENT	Chapitre
1641	Emprunts en euros	866 000,00	866 000,00	16
	Totaux	866 000,00	866 000,00	
Article	Nature	Dépenses FONCTIONNEMENT	Recettes FONCTIONNEMENT	Chapitre
66111	Intérêts réglés à échéance	10 500,00		011
627	Services bancaires	866,00		011
6522	Reversement excédent bud ann	638 634,00		65
773	Mandats annulés		650 000,00	77
	Totaux	650 000,00	650 000,00	

N°53/2018**SUBVENTIONS 2018**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Dans le cadre de sa politique de soutien aux organismes et associations sociales, sportives et culturelles.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR :**

DECIDE D'ATTRIBUER une subvention de :

UNC	300 €
Souvenir Français	150 €.

N°54/2018**BUDGET ALLOUE A L'ECOLE ELEMENTAIRE**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR :**

- ◆ **DECIDE D'ALLOUER** à l'Ecole Elémentaire un budget annuel maximum, pour la période du 01 janvier au 31 décembre 2018, de **3 000€** pour la fourniture d'outils pédagogiques et éducatifs
- ◆ **DEMANDE** que le bilan financier soit transmis par le Directeur de l'Ecole en fin d'année à la mairie
- ◆ **VOTE** les crédits nécessaires à cet effet.

N°55/2018**REMBOURSEMENT DE FRAIS ENGAGES LORS DE L'INAUGURATION DU MUSEE NATUREL PAR L'ASSOCIATION DU «MUSEE NATUREL JEAN-MARIE PELT»**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR :**

DECIDE D'ATTRIBUER une subvention de **1 500 €** à l'Association du «Musée Naturel Jean-Marie PELT» pour le remboursement de frais engagés lors de l'inauguration du Musée Naturel le 02 Mai 2018.

N°56/2018**REMBOURSEMENT DE FRAIS ENGAGES PAR UN AGENT COMMUNAL**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

- VU les frais avancés par Mr MOUTEAUX Jimmy, agent communal, pour les jardins partagés de Jean-Marie PELT

- VU les pièces justificatives fournies

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR :**

- **ACCEPTÉ DE REMBOURSER** à Mr MOUTEAUX Jimmy la somme de **17,50 € TTC**
- **VOTE** les crédits nécessaires à cet effet.

N°57/2018**CONTRAT APPRENTISSAGE A TEMPS COMPLET (35H)**

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Considérant les besoins du service il s'avère nécessaire de recruter une personne sous contrat d'apprentissage

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR :**

AUTORISE Monsieur le Maire

- **à recruter** une personne, agent non titulaire, sous contrat d'apprentissage à temps complet (35h/semaine)
- **à signer** le dit-contrat d'apprentissage.

N°58/2018

CONTRAT POUR L'ACCUEIL PERISCOLAIRE A TEMPS NON COMPLET (20H)

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Considérant les besoins du service il s'avère nécessaire de recruter une personne sous contrat

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR** :

AUTORISE Monsieur le Maire

- à recruter une personne, agent non titulaire, à temps non complet (20h/semaine) pour l'Accueil Périscolaire à compter du 01 Juillet 2018
- à signer ce dit-contrat.

N°59/2018

CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE LE RELAIS AMICAL MALAKOFF MEDERIC MOSELLE/RHIN ET LA COMMUNE POUR DES COURS DE FRANÇAIS

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **ACCEPTÉ** la convention de partenariat présentée par le Relais Amical Malakoff Médéric Moselle et Rhin pour une durée de 1 an et peut être reconduite tacitement, pour des cours de français qui débuteront en Septembre 2018
- ◆ **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer la dite convention
- ◆ **INFORME** que le RAMM prendra en charge les défraiements inhérents aux missions de ses bénévoles
- ◆ **SIGNALE** que la commune s'engage à mettre les locaux à disposition à titre gratuit.

N°60/2018

CONSULTATION DES ENTREPRISES CONCERNANT LA RENOVATION DE LA TOITURE DE L'ECOLE MATERNELLE

VU l'étude réalisée le 25 juin 2018 par l'Atelier d'Architecture TANDEM.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **DECIDE** d'attribuer la consultation des entreprises pour la rénovation de la toiture de l'Ecole Maternelle à la Société **COVERBAT** Lot unique «Etanchéité» pour un montant de **28 995,70 € HT** soit **34 794,84 € TTC** ET en plus l'»Option Skydome» pour un montant optionnel de **3 200 € HT** soit **3 840 € TTC**
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire à signer** les documents suite à la consultation des entreprises
- ◆ **VOTE** les crédits nécessaires à inscrire au budget 2018 et suivants.

N°61/2018

AUTORISATION AU MAIRE A DEMANDER UNE SUBVENTION FEDER-DETR-CONSEIL REGIONAL-AMITER POUR LA REALISATION D'UNE MAISON DE SANTE PLURIDISCIPLINAIRE

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **AUTORISE** Monsieur le Maire à demander une subvention auprès de :
 - l'Europe (**F.E.D.E.R.**)
 - l'Etat (**D.E.T.R.**) au travers du dispositif de dotation d'équipement des territoires ruraux de l'arrondissement de Metz auprès de la Préfecture de la Moselle
 - Conseil Régional
 - Conseil Départemental (**AMITER**)
 - **ARS**pour la réalisation d'une Maison de Santé Pluridisciplinaire.
- ◆ **ACCEPTÉ** le coût estimatif prévisionnel ci-dessous :

POSTES DE DEPENSES	MONTANT HT
Acquisition du bâtiment	280 000 €
Honoraires	106 000 €
Rénovation	550 000 €
Total	936 000 €

- ◆ **ACCEPTÉ** le plan de financement prévisionnel ci-dessous :

RESSOURCES	MONTANT HT
Europe (FEDER)	0

Etat (<i>DETR</i>)	330 000 €
Conseil Régional	100 000 €
Conseil Départemental (<i>AMITER</i>)	140 000 €
Autres financeurs publics (<i>ARS</i>)	100 000 €
Total des subventions publiques	670 000 €
Autofinancement – commune OMF	266 000 €
Total global	936 000 €

N°62/2018

AUTORISATION AU MAIRE DE DEPOSER UNE DECLARATION DE TRAVAUX POUR LA RENOVATION DE LA TOITURE ET LE REMPLACEMENT DE LA COUVERTURE EXISTANTE BATIMENT 7 RUE DU CHATEAU -SITE ELSA-

VU l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **DECIDE** la rénovation de la toiture et le remplacement de la couverture existante d'un bâtiment communal situé 7 rue du Château site Elsa
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire A DEPOSER** la déclaration préalable en mairie
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire A SIGNER** l'arrêté relatif à la déclaration préalable de travaux.

N°63/2018

EXTENSION DES RESEAUX POUR LA CREATION DE PARCELLES RUE DE PUCHE A OGY

Ayant entendu l'exposé de Monsieur HENNER Christian, Conseiller Municipal.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

ACCEPTE la réalisation des travaux d'extension de réseaux pour la création de parcelles rue de Puche à OGY.

N°64/2018

AUTORISATION AU MAIRE DE DEPOSER DEUX DECLARATIONS PREALABLES POUR LA CREATION DE PARCELLES RUE DE PUCHE A OGY

VU l'exposé de Monsieur HENNER Christian, Conseiller Municipal.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **DECIDE** la réalisation de parcelles rue de Puche à OGY
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire A DEPOSER** les deux déclarations préalables en mairie
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire A SIGNER** les arrêtés relatifs aux déclarations préalables de travaux.

N°65/2018

CREATION D'UN BUDGET ANNEXE LOTISSEMENT «COURONNE DE PUCHE» A OGY

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **DECIDE** la création d'un budget annexe Lotissement «Couronne de Puche» à OGY
- ◆ **PRECISE** que ce budget annexe sera soumis à la TVA.

N°66/2018

NOTE D'HONORAIRES BUREAU D'ETUDES VRI POUR LA CREATION DE PARCELLES RUE DE PUCHE A OGY

Ayant entendu l'exposé de Monsieur HENNER Christian, Conseiller Municipal.

VU la proposition d'honoraires du Bureau d'Etudes VRI date du 21/06/2018.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **ACCEPTE** la proposition d'honoraires du Bureau d'Etudes VRI, pour un montant de **1 200,00 € HT** soit **1 440,00 € TTC** pour les travaux d'extension de la rue de Puche à OGY (création de parcelles)
- ◆ **AUTORISE Madame le Maire déléguée**
 - ✓ à passer commande et signer la proposition
 - ✓ et à lancer les déclarations préalables
- ◆ **VOTE** les crédits nécessaires à inscrire au budget annexe Lotissement «Couronne de Puche» à OGY.

N°67/2018

NOTE D'HONORAIRES BUREAU D'ETUDES VRI CONCERNANT L'ETUDE DE FAISABILITE POUR LA CREATION D'UN LOTISSEMENT SENIORS A OGY

Ayant entendu l'exposé de Monsieur HENNER Christian, Conseiller Municipal.

VU la proposition d'honoraires du Bureau d'Etudes VRI date du 20/06/2018.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **ACCEPTTE** la proposition d'honoraires du Bureau d'Etudes VRI, pour un montant de **3 400,00 € HT** soit **4 080,00 € TTC** pour l'étude de faisabilité pour la création d'un Lotissement Séniors à OGY
- ◆ **AUTORISE Madame le Maire déléguée** à passer commande et signer la proposition
- ◆ **VOTE** les crédits nécessaires à inscrire au budget annexe Lotissement «Couronne de Puche» à OGY.

N°68/2018

OFFRE DE PRIX SOCIETE LVRD POUR LE LOTISSEMENT «LE PATURAL» REPRISE DES PARTIES ADMINISTRATIVE ET TECHNIQUE (EAUX PLUVIALES ET EAUX USEES) SUITE A LA REDUCTION DU LOTISSEMENT

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

VU l'offre de prix de la société LVRD en date du 25/06/2018.

Après discussion et délibération le Conseil Municipal, par **23 VOIX POUR** :

- ◆ **ACCEPTTE** l'offre de prix de la société LVRD, pour un montant de **6 000,00 € HT** soit **7 200,00 € TTC** pour la reprise des parties administrative et technique (Eaux Pluviales et Eaux Usées) suite à la réduction du Lotissement «Le Pâtural» au titre de la Loi sur l'Eau et le dimensionnement des réseaux EP et EU
- ◆ **AUTORISE Monsieur le Maire** à passer commande et signer l'offre de prix
- ◆ **VOTE** les crédits nécessaires à inscrire au budget annexe Lotissement «Le Pâtural».

N°69/2018

DECISION MODIFICATIVE BUDGETAIRE N° 3 - COMMUNE-

Ayant entendu l'exposé de Madame MARX Anne-Marie, Maire déléguée.

Après discussion et délibération, le Conseil Municipal par **23 VOIX POUR DECIDE DE MODIFIER** les prévisions budgétaires de l'exercice 2018 comme suit :

Article	Nature	Dépenses INVESTISSEMENT	Recettes INVESTISSEMENT	Chapitre
2128	Autres agencements terrains	25 000,00		21
2182	Matériel de transport	25 000,00		21
2312	Terrains	10 000,00		23
2313	Constructions	123 000,00		23
10222	FCTVA		229 538,00	10
021	Virement section fonctionnement		- 46 538,00	021
	Totaux	183 000,00	183 000,00	
Article	Nature	Dépenses FONCTIONNEMENT	Recettes FONCTIONNEMENT	Chapitre
6411	Personnel titulaire	50 000,00		012
6413	Personnel non titulaire	50 000,00		012
64168	Autres emplois d'insertion	17 000,00		012
6232	Fêtes et cérémonies	- 30 256,00		011
611	Contrats prestations services	- 35 000,00		011
023	Virement section d'investissement	- 46 538,00		023
74718	Autres participations		5 206,00	74
	Totaux	5 206,00	5 206,00	